

	2017					2018					2019				
	EP	Anz. Plan	Plankosten	Anz. Ist	Ist.-Kosten	EP	Anz. Plan	Plankosten	Anz. Ist	Ist.-Kosten	EP	Anz. Plan	Plankosten	Anz. Ist	Ist.-Kosten
0. Baumkataster															
Anzahl der Bäume zum Stichtag			8579						8765						
Anzahl leere Standorte zum Stichtag			405						221						
Summe			8984						8.986						
1. Baumkontrolle															
1.1 Grunderfassung	12,03 €	180	2.165,40 €	425	5.112,75 €	12,45 €	180	2.241,00 €	373	4.643,85 €	12,76 €	300	3.828,00 €	45	574,20 €
Neuaufnahme, Verkehrssicherheitskontrolle und Pflegeplanung															
1.2 Regelkontrolle	6,02 €	6.200	37.324,00 €	6.540	39.370,80 €	6,23 €	6.500	40.495,00 €	5.770	35.947,10 €	6,38 €	6.500	41.470,00 €	0	0,00 €
Verkehrssicherheitskontrolle mit Datenaktualisierung und Pflegeplanung															
1.3 Eingehende Untersuchung															
1.3.1															
Schadbaumkontrolle mit Datenaktualisierung und Pflegeplanung	28,64 €	70	2.004,80 €	41	1.174,24 €	29,65 €	50	1.482,50 €	42	1.245,30 €	30,39 €	60	1.823,40 €	0	0,00 €
1.3.2															
Fremdleistungen zur Schadbaumkontrolle								3.000,00 €	42	2.836,22 €			3.600,00 €		
1.4 Jungbaumkontrolle	3,30 €	1.100	3.630,00 €	0	- €	3,42 €	1.100	3.762,00 €	1.066	3.645,72 €	3,51 €	1.100	3.861,00 €	0	- €
Σ 1. Baumkontrolle			41.494,20 €		45.657,79 €			50.980,50 €		48.318,19 €			54.582,40 €		574,20 €
2. Baumpflege															
2.1 Eigenpflege	66,20 €	1.000	66.200,00 €	1.211	80.168,20 €	68,52 €	1.100	75.372,00 €	822	56.323,44 €	70,23 €	1.100	77.253,00 €	0	0,00 €
Eigenpflege TBO, z. B. Kronenpflege, Lichtraumprofil herstellen, Fassaden freistellen, Totholz entfernen, Stock- und Stammausschläge entfernen etc.. Einteilung Eigenpflege/Vergabepflege aufgrund der Pflegeplanung															
2.2 Vergabepflege			40.000,00 €		42.613,41 €			50.000,00 €		104.002,70 €			65.000,00 €		0,00 €
2.2.1 Massariakontrolle			0,00 €		31.151,17 €			0,00 €		51.342,81 €			225.000,00 €		0,00 €
2.3 verkehrsrechtliche Anordnung			0,00 €		0,00 €										
2.3.1 verkehrsrechtliche Anordnung Eigen/Vergabepflege					17.195,31 €					17.475,80 €			18.000,00 €		
2.3.2 verkehrsrechtliche Anordnung Massariakontrolle					1.970,40 €					10.146,46 €			25.000,00 €		
Σ 2. Baumpflege			106.200,00 €		173.098,49 €			125.372,00 €		239.291,21 €			410.253,00 €		0,00 €
3. Fällungen															
3.1 Eigenfällung															
Fällung der Bäume inklusiv Entsorgung gestaffelt nach Stammumfang. Einteilung Eigenfällung/Vergabefällung aufgrund der Pflegeplanung															
3.1.1 bis 70cm Stammumfang	95,12 €	70	6.658,40 €	37	3.519,44 €	97,50 €	40	3.900,00 €	57	5.557,50 €	99,94 €	45	4.497,30 €		0,00 €
3.1.2 >70 bis 100cm Stammumfang	196,19 €	60	11.771,40 €	29	5.689,51 €	201,09 €	25	5.027,25 €	25	5.027,25 €	206,12 €	30	6.183,60 €		0,00 €
3.1.3 >100 bis 150cm Stammumfang	309,14 €	40	12.365,60 €	29	8.965,06 €	316,87 €	25	7.921,75 €	32	10.139,84 €	324,79 €	30	9.743,70 €		0,00 €
3.1.4 >150 bis 250cm Stammumfang	428,04 €	30	12.841,20 €	14	5.992,56 €	429,07 €	20	8.581,40 €	22	9.439,54 €	430,09 €	20	8.601,80 €		0,00 €
3.2 Vergabefällungen			30.000,00 €		31.006,14 €			30.000,00 €		47.361,36 €		70	35.000,00 €		
3.3 verkehrsrechtliche Anordnung					3.728,95 €					4.208,75 €					
Σ 3. Fällungen			73.636,60 €		58.901,66 €			55.430,40 €		81.734,24 €			64.026,40 €		0,00 €

	2017					2018					2019				
	EP	Anz. Plan	Plankosten	Anz. Ist	Ist.-Kosten	EP	Anz. Plan	Plankosten	Anz. Ist	Ist.-Kosten	EP	Anz. Plan	Plankosten	Anz. Ist	Ist.-Kosten
.. 0582DS1004															
4. Nacharbeiten Fällungen															
4.1 Vergabe Stockfräsen Teilweise Entfernung (Standort löschen) oder vollständiges Fräsen (Nachpflanzung) verbliebener Wurzelstöcke															
4.1.1 Fremdleistung	4.300,00 €	1	4.300,00 €	0	8.322,00 €	11.000,00 €	1	11.000,00 €	0	9.139,98 €	11.000,00 €	1	11.000,00 €	0	0,00 €
4.1.2 Nacharbeit Stockfräsen Zusammenkehren, aufladen und entsorgen des Fräsgutes, ggf. Auffüllen mit Mutterboden und ansäen(nach Aufwand)	8.200,00 €		8.200,00 €		10.854,98 €	10.000,00 €		10.000,00 €		12.913,46 €	15.000,00 €		15.000,00 €		
Σ 4. Nacharbeiten			12.500,00 €		19.176,98 €	21.000,00 €		21.000,00 €		22.053,44 €	26.000,00 €		26.000,00 €		0,00 €
.. 0582DS1005															
5. Nachpflanzungen															
5.1 Vorbereitung Baumquartiere Zusammenstellen sämtlicher Leitungspläne und Standortvorbereitung. Ggf. Einbau von Substrat oder Mutterboden nach Aufwand	32.000,00 €		32.000,00 €		53.748,43 €	55.000,00 €		55.000,00 €		50.106,80 €	60.000,00 €		60.000,00 €		0,00 €
5.2 Pflanzeneinkauf	16.400,00 €	1	16.400,00 €	0	15.098,24 €	16.600,00 €	1	16.600,00 €	0	17.987,47 €	16.800,00 €	1	16.800,00 €		0,00 €
5.3 Pflanzung (nach DIN 18916)															
5.3.1 Pflanzung	262,66 €	90	23.639,40 €	108	28.367,28 €	339,22 €	110	37.314,20 €	106	35.957,32 €	347,70 €	110	38.247,00 €		0,00 €
5.3.2 Baum-, Stammschutz anbringen	18,91 €	90	1.701,90 €	108	2.042,28 €	19,38 €	110	2.131,80 €	106	2.054,28 €	19,87 €	110	2.185,70 €		0,00 €
5.3.3 Baumverankerung mit Dreibock	78,80 €	90	7.092,00 €	108	8.510,40 €	80,77 €	110	8.884,70 €	106	8.561,62 €	82,79 €	110	9.106,90 €		0,00 €
5.3.4 Beimpfen mit Mykorrhiza (Pilzen)	10,51 €	90	945,90 €	108	1.135,08 €	10,77 €	110	1.184,70 €	106	1.141,62 €	11,04 €	110	1.214,40 €		0,00 €
5.3.5 Stammschutzmanschette anbringen	6,30 €	90	567,00 €	108	680,40 €	6,46 €	110	710,60 €	106	684,76 €	6,62 €	110	728,20 €		0,00 €
Σ 5.3.1 - 5.3.5	377,18 €					456,60 €				48.399,60 €	468,02 €				0,00 €
Σ 5. Nachpflanzungen			82.346,20 €		109.582,11 €	121.826,00 €		121.826,00 €		116.493,87 €	128.282,20 €		128.282,20 €		0,00 €
.. 0582DS1006															
6. Wässern															
6.1 Wässern von Bäumen Wässern mit min. 150 Liter Wasser je Baum und Durchgang. Ggf. Erneuer des Gießbrandes (Pflanzdatum + max. 5 Jahre)	28,83 €	1.500	43.245,00 €	1.145	33.010,35 €	28,83 €	2.500	72.075,00 €	2.873	82.828,59 €	28,83 €	2.900	83.607,00 €	0	0,00 €
Σ 6. Wässern			43.245,00 €		33.010,35 €	72.075,00 €		72.075,00 €		82.828,59 €	83.607,00 €		83.607,00 €		0,00 €
7. Einzelaufträge															
7.1 Aufräumarbeiten nach Sturm					56.513,83 €					19.676,63 €				35.000,00 €	
7.2 Dachplattenenschnitt					5.255,04 €					5.255,04 €				6.500,00 €	
7.3 Nistkästen reinigen					675,00 €					735,00 €				800,00 €	
7.4 unvorhergesehenes					43.954,86 €					26.100,20 €				30.000,00 €	
Σ 7. Einzelaufträge			0,00 €		104.805,23 €			0,00 €		53.360,37 €			72.300,00 €		0,00 €
Σ 1-7 Bäume (Bauschau & Nachpflanzung)			359.422,00 €		544.232,61 €	446.683,90 €		446.683,90 €		644.079,91 €	839.051,00 €		839.051,00 €		574,20 €